merupakan kerugian materiil berupa investasi awal Penggugat yang diuraikan 

sebagai berikut : 

a. Harga  lelang + bea lelang    Rp.4.583.880,00 

b. Biaya pengambilan motor & servis        Rp.   400.000,00 

Jumlah Kerugian Investasi Awal   Rp.4.983.880,00 

Dibulatkan menjadi Rp.4.984.000,00 (terbilang : empat juta sembilan ratus 

delapan puluh empat ribu rupiah)  

25. Bahwa penguasaan Sepeda Motor Honda Win (MCB) Tahun 2003 Nomor 

Polisi Z2199H tanpa BPKB sebagai alas hak, merupakan investasi yang tidak 

memberikan manfaat dan/atau keuntungan apapun bagi Penggugat ; 

26. Bahwa jika investasi Penggugat sebesar Rp.4.984.000,00 (terbilang : 

Empat juta sembilan ratus delapan puluh empat ribu rupiah)  tersebut 

digunakan sebagai modal usaha, setidaknya dapat memberikan keuntungan 

sekurang-kurang nya 5% (lima persen) setiap bulannya ; 

27. Bahwa perbuatan Tergugat I dan Tergugat II telah menghilangkan potensi 

penghasilan atau keuntungan dari investasi yang mungkin diperoleh Penggugat 

di kemudian hari, apabila dihitung senilai Rp.4.984.000,00 dikali 5% dikali 62 

(enam puluh dua) bulan yaitu sebesar Rp.15.450.400,00 (terbilang : lima belas 

juta empat ratus lima puluh ribu empat ratus rupiah) sebagai kerugian materiil 

lain Penggugat dari keuntungan yang mungkin diperoleh dari investasi; 

28. Bahwa perbuatan Tergugat I dan Tergugat II telah menyebabkan kerugian 

materiil lainnya kepada Penggugat, dengan adanya pengeluaran biaya

[...]

konsultasi hukum dan membuat pengaduan kepada Ombudsman Republik 

Indonesia, dengan perincian penggantian kerugian sebagai berikut : 

a. Biaya operasional      Rp.        300.000,00 

b. Biaya konsultasi dan identifikasi permasalahan Rp.     1.000.000,00 

Jumlah kerugian materiil lainnya   Rp.     1.300.000,00 

(terbilang : satu juta tiga ratus ribu rupiah) 

29. Bahwa perbuatan Tergugat I dan Tergugat II telah menimbulkan kerugian 

materiil bagi Penggugat dengan rincian sebagai berikut : 

a. Investasi awal        Rp.  4.984.000,00 

b. Biaya penyelesaian masalah     Rp.  1.300.000,00 

c. Hilangnya penghasilan/keuntungan investasi  Rp.15.450.400,00 

Jumlah Keseluruhan Kerugian Materiil sebesar  Rp.21.734.400,00  

(terbilang : dua puluh satu juta  tujuh ratus tiga puluh empat ribu  empat 

ratus rupiah)  

30. Bahwa Penggugat merupakan pihak yang memiliki hak untuk pemanfaatan 

objek lelang dan/atau hak atas hasil dari pelelangan Barang Milik Daerah 

sepanjang terhadap Sepeda Motor Honda Win (MCB) Tahun 2003 Nomor Polisi 

Z2199H ; 

31. Bahwa Tergugat I dan Tergugat II secara bersama-sama telah menjual

[...]

Konsumen ; 

12. Menyatakan Tergugat I dan Tergugat II telah melakukan perbuatan 

melawan hukum yang telah merugikan Penggugat; 

13. Menghukum Tergugat i dan Tergugat II secara tanggung renteng membayar 

keseluruhan kerugian materiil Penggugat sebesar Rp21.734.400,00 (terbilang 

: dua puluh satu juta tujuh ratus tiga puluh empat ribu empat ratus rupiah) 

secara tunai dan sekaligus, selambat-lambatnya dalam tempo 14 (empat 

belas) hari sejak putusan majelis hakim ditetapkan; 

14. Menghukum Tergugat I dan Tergugat II secara tanggung renteng membayar 

kerugian immateriil Penggugat sebesar Rp200.000.000,00 (terbilang :

[...]

empat) halaman selama 3 (tiga) hari berturut-turut sejak putusan majelis 

hakim dibacakan; 

16.  Menghukum Tergugat I membayar uang paksa sebesar 1 % (satu persen) 

dari nilai keseluruhan kerugian atau sebesar Rp21.734.400,00 dibulatkan 

menjadi Rp217.000,00 (terbilang : dua ratus tujuh belas ribu rupiah) untuk 

setiap hari keterlambatan, apabila lalai dalam melaksanakan putusan majelis 

hakim terkait tuntutan no 13, no 14, dan no 15; 

17. Menghukum Tergugat I dan Tergugat II untuk tunduk serta patuh terhadap isi 

putusan ini; 

18. Menghukum Tergugat I dan Tergugat II untuk membayar seluruh biaya perkara